PAGE
7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

От «25» июля 2012г.

                                                                 №  150
«Об утверждении услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решения совета депутатов муниципального образования «Гончаровское  сельское поселение»: от 29 июня 2012 года № 148  «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО и предоставляются организациями участвующими в предоставлении муниципальных услуг»,от 23 июня 2011 года № 90 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг».
3. Решение опубликовать в газете «Выборг» и разместить на  официальном сайте администрации МО «Гончаровское сельское  поселение» ВР ЛО.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

                        Л.А. Козлова
Рассылка: дело, администрация, прокуратура, газета «Выборг»

                                                       Приложение
к решению совета депутатов

муниципального образования

«Гончаровское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от «25» июля 2012г. № 150
ПЕРЕЧЕНЬ  Услуг, которые являются необходимыми И обязательными для предоставления муниципальныХ услуГ МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО
	№ п/п
	Наименование структурного подразделения администрации, отвечающего за предоставление муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1.
	Администрация МО
«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Предоставление документа о регистрации (справка Ф-9);

2. Правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
3. Документы, выдаваемые федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
4. Решения, заключения и разрешения, выдаваемые органами опеки и попечительства в соответствии с законодательством Российской Федерации об опеке и попечительстве;
5. Документы о трудовой деятельности, трудовом стаже и заработке гражданина за последние 2 года.

	2.
	Администрация  МО
«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	1. Документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства (Форма № 9);
2. Предоставление выписки из финансового счёта на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (счёт-квитанция за последний предшествующий подаче заявления месяц);
3. Предоставление документов, подтверждающих право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях (в соответствии с Областным законом Ленинградской области от 26.10.2005 N 89-оз "О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма".

	3.
	Администрации МО
«Гончаровское

сельское поселение» ВР ЛО
	Заключение договоров социального найма
	1. Предоставление справки Ф-9;
2. Выписка из финансового счета.

	4.
	Администрации МО
«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО
	Предоставление гражданам жилых помещений специализированного жилищного фонда
	1. Заверение надлежащим образом копии трудового договора (служебного контракта) и приказа (распоряжения) о приеме на работу (назначении на должность);

2. Заверение надлежащим образом копии трудовой книжки;

3. Предоставление документов, подтверждающих состав семьи и родственные отношения заявителя и лиц, указанных в качестве членов его семьи (копии паспортов членов семьи, свидетельств о заключении и расторжении брака, свидетельств о рождении детей);
4. Предоставление документа о регистрации (справка Ф-9).

	5.
	Администрации МО
«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО

	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	1. Предоставление схемы производства работ, согласованной с собственниками земельных участков, а также с организациями:

- обслуживающими газовое хозяйство;
- обслуживающими электросети;

- обслуживающими  линии;

- обслуживающими сети водоснабжения, теплоснабжения;

- отделом ГИБДД.

	6.
	Администрации МО
«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и  жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	1. Проект технического заключения специализированной организации;

2. Документ, подтверждающий полномочия лица, представляющего интересы заинтересованного лица (доверенность) для представителя

	7.
	Администрации МО
«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО
	Приём документов и выдача уведомления о переводе или об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение
	1 Предоставление плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технического паспорта такого помещения);
2.Предоставление  поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение;

3. Предоставление подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);

4. Документ, подтверждающий полномочия лица, представляющего интересы заинтересованного лица (доверенность) для представителя.

	8.
	Администрации МО
«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО
	Выдача жилищных документов (справок о регистрации о регистрации по месту жительства граждан, проживающих в домах частного сектора, о временном проживании, об адресе, выписок из похозяйственной книги и домовой книги)
	1. Предоставление домовой книги;
2. Документ, подтверждающий полномочия лица, представляющего интересы заинтересованного лица (доверенность) для представителя.

	9.
	Администрации МО
«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	1. Предоставление  документа, подтверждающего право пользования обмениваемым помещением, решение суда);

2. Предоставление  справки о составе семьи и занимаемой жилой площади (Форма №9);

3. Нотариальное заверение согласия на обмен временно отсутствующих членов семьи заявителя, проживающих в обмениваемом жилом помещении;

4.Документы, выдаваемые федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы.

	10.
	Администрации МО
«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО
	Принятие решений о реализации преимущественного права на приобретение (об отказе от приобретения) долей в жилых помещениях
	1. Предоставление выписки из финансового лицевого счета с указанием количества проживающих;                                                                                                                                                                                                                                                                                                2 . Предоставление нотариальной доверенности, если заявление подается от лица, имеющего нотариальную доверенность на продажу комнаты.

	11.
	Администрации МО
«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	1. Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

2. Оформление согласия в письменной форме всех членов семьи нанимателя,  занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);

3. Предоставление документа, подтверждающего полномочия заявителя (в случае если заявителем выступает наниматель жилого помещения);

4. Оформление согласия всех собственников помещений в многоквартирном доме, оформленное протоколом (в случае если в результате переустройства и (или) перепланировки помещений происходит изменение границ и размера общего имущества в многоквартирном доме или изменение долей в праве общей собственности на общее имущество в этом доме);

5. Предоставление документов, подтверждающих согласие собственников коммунальной квартиры (в случае если в результате переустройства и (или) перепланировки происходит изменение границ и размера общего имущества в коммунальной квартире).

	12.
	Администрации  МО
«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО
	Выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	1.Предоставление акта согласования границ земельного участка, подготовленного лицензированной землеустроительной (проектной) организацией;
2. Документ, подтверждающий полномочия лица, представляющего интересы заинтересованного лица (доверенность) для представителя.

	13.
	Администрации МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО
	Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)
	1. Предоставление домовой книги;
2. Документ, подтверждающий полномочия лица, представляющего интересы заинтересованного лица (доверенность) для представителя.